aduenerat: z ecce gemini in vtero eius reperti sunt. qui prim? egres- sus est rufus erat. z totus in mo- rem pellis hispid? Uocatuqz est nomē eius esau. Protinus alter egrediens. plantam fratris tene-

bat manu: z idcirco appellauit eū iacob. Seragenarius erat ysaac

quādo nati sunt paruuli. Quib? adultis factus est esau vir gnar? venadi. z homo agricola. Jacob aut vir simplex habitabat in ta- bernaculis. Ysaac amabat esau eo q de venationibus illius ve-

sceret. z rebecca diligebat iacob

interiorē actionē exercēdi. Sura ciuilia. i. ecclesiastica ignorans. Sine macula z ruga. Sui sine dolo fe- cit doli. alia editio. sine dolo. Sstudebat in spiritalibz. Socus pater. Sstudaicū populū.

Spresenti iusticia carnaliū obseruationū quā vni deo exhibebat.

Sgratia. SEx presciētia. SAdinorem populū.

Squasi quid faciēt nati. si sic luctant inna ti.

Loxit autem iacob etc. Hier. Rubeu vltimum. hebraice edom dicitur ab eo aut q rubeo cibo elau primogenita vendidit. fului. i. edom nomine accepit. **Lui dixit is** etc. Hi. Q elau primogenita ppter elcam fratri mulo ri vendidit. et postea paterna benedictione tibi promissa primatus eit. iuda cum populu significat. qui in exodo primogenitus dei filius appellatur. et ppter seculi lucra non solum primatus sui honorem amisit: sed et celestis regni premium preparatu in adipisci non meruit. Unde per exprobratio nem dicitur auferet a v. reg. dei. et da. gen. fa. f. a. primogenita aut vestis erat sacer dotalis. qua induti maiores natu cu be nedictione patris vi ctimas deo velut pon tifices offerebat. hoc dono terreni amoris desiderio caruerit iu dei: cuius gloria futuri regni.

Juravit ergo e. etc. Greg. Sciendum aut q nos quicqz mo dis gula viciu tentat. Aliq em indigentie tempora fruunt. Ali quando temp no pze uenit. sed abos lauti ores querit. Aliqn q sumenda sunt parari accuratius appetit. Aliqn qualitati cibo rum et tempore pgruit sed in quantitate su mendii mensura exce dit. Aliquando vero abiectum est qd desi derat: et tam ipso de siderij estu detenti pec cat. Ionathas mor tis sententia meruit: quia in gustu mellis constitutu edendi te pus antecessit. Do pulus ex egipto du ctus in heremo occu buit: qz despecto ma na carnes petiuit. qz lautiores putauit. Fi liorum heli prima cul pa est. qz ex voto eoz sacerdotis puer non de more velle coctas carnes d sacrificio ac cipere: sed coquedas querebat. quas accu ratius exhiberet. Et cu dicitur. hec fuit in iquitas sodomie: supbia et saturitas panis et abundantia. ostendi tur inde perisse: qz cu vicio supbie mensura refectois excessit. hinc elau pi mogenita amisit: qz magno estu despicabile abu. i. lenticulaz pcupiuit. ne qz abo s appetit? i vicio e. Hi lautiores cibos pleruqz sine culpa sumunt? et abiectiores cum reatu concupiscentie degustamus. Esau em primatum pro lenticula perdidit. helias in heremo virtutem carnes edendo seruauit. hinc dyabolus quia non cibum sed concupiscentiam causam esse damna tionis intelligit: primum sibi hominem non carne sed pomo subdidit. et se cundum pane tentauit. hinc est q pleruqz culpa adq committitur. etiam cum vilia sumuntur. Neqz enim adam solus vt a pomo abstineret: probi bitionem accepit. Cum enim alimenta saluti nostre contraria deus indi cat: ab his etiã quali p sententiam vetat. et cum cupientes noxia tangunt? vetita gustamus. Ea vero sumenda sunt. que nature necessitas querit. et

Simplicitas non querit ollas carniu. **Loxit autem iacob pulmentu. ad**

quem cu venisset esau de agro las

sus. ait: Da michi d coctione hac

rufa: qz opido lassus sum. Quaz

ob causam vocatu e nomen eius

ledom. Lui dixit iacob. vende mi

chi primogenita tua. Ille respon

dit: En morior: qd michi. pderut

primogenita. Ait iacob: Jura er

go michi. Juravit ergo ei esau: et

vendidit primogenita. Et sic acce

pto pane et lentis edulio. comedit

et bibit et abiit: paruipendens q

primogenita vendidisset.

C. XXVI.
Quia autem

fame super terram post eam ste

rilitatem que acciderat in diebus

abraham: abiit ysaac ad abimelech

regem palestinorum in gerara. Ap

paruitqz ei dominus et ait: Ne de

non que edendi libido suggerit.

Orta autem fame. Aug. Queritur quando hoc factum fuerit q ysaac abiit in gerara. vtu postea q elau primogenita vendidit: huc enim continue narratur. an vt fieri solet. per recapitulationem narrator reuer sus sit ad ea cum progressus de filiis eius ad eum locum puenisset. qui de lenticula memoratus est? Inuenitur quippe abimelech. qui etiam saram concupiuerat. Ipsi em paranimphus et princeps militie: qui ibi memo

descendit in egiptu. ppter auxilium. scendas in egiptu. sed quiesce in terra qua dixerero tibi. et pegrina

re ibi. Eroqz tecum et benedicam tibi. Tibi em et semini tuo dabo

vnuerfas regiones has. copleni

iuramentu qd sponpodi abraam

patri tuo. et multiplicabo semen

tuu sicut stellas celi. Daboqz po

steris tuis vnuerfas regiones has

et benedicent in semine tuo oes

gentes terre. eo q obedierit abra

am voci meo: et custodierit prece

pta mea et mandata. et cerimonias

legesqz seruauerit. Mansit itaqz

ysaac in geraris. Qui cum inter

rogaretur a viris loci illius sup

vroze sua. Respondit: Soroz mea

est. timuerat em cofiteri q sibi so

ciata esset coniugio. reputans ne

forte interficeret eum propter ei

pulcritudinem. Lunqz ptransis

sensit dies plurimi. et ibidem mora

retur. prospiciens abimelech rex

palestinorum p fenestra. vidit eum

iocantem cu rebecca vxoze sua. et

de: vt intelligam? spalia. nec dari posse. nec pspani debere nisi ab vno deo

Lunqz pertransissent etc. Hi. A tempore xpi vsqz ad constantini

tempora no in conuentu populoz. sed tanqz p latebras pdicabatur fides

In secreto congregabant xpiani. tandem videntes principes seculi p mi

racula xpi maiestate cotemperatam humane infirmitati. vt possint socia

ri. et esse duo in carne vna: iam in manifesto xpi et ecclesie sacramentum q

dicari permiserunt. et diu fuisse absconditum doluerunt.

Vidit eu iocante etc. Aug. Quid sibi velit in sacramento xpi et eccle

sie. q tantus patriarcha cu coniuge iusserit: vnde coniugiu sit cognitum. vi

deat profecto quisqz ne aliquid in ecclesia narrando peccet: si secretu viri

eius in scripturis intueatur. et inuenit eum maiestatem qua equalis est pa

tri. paulisper abscondisse in forma seruili: vt eius capax esse posset humana

C. XXVI.

quando hoc factum fuerit q ysaac abiit in gerara. vtu postea q elau primogenita vendidit: huc enim continue narratur. an vt fieri solet. per recapitulationem narrator reuer sus sit ad ea cum progressus de filiis eius ad eum locum puenisset. qui de lenticula memoratus est? Inuenitur quippe abimelech. qui etiam saram concupiuerat. Ipsi em paranimphus et princeps militie: qui ibi memo

descendit in egiptu. ppter auxilium. scendas in egiptu. sed quiesce in terra qua dixerero tibi. et pegrina

re ibi. Eroqz tecum et benedicam tibi. Tibi em et semini tuo dabo

vnuerfas regiones has. copleni

iuramentu qd sponpodi abraam

patri tuo. et multiplicabo semen

tuu sicut stellas celi. Daboqz po

steris tuis vnuerfas regiones has

et benedicent in semine tuo oes

gentes terre. eo q obedierit abra

am voci meo: et custodierit prece

pta mea et mandata. et cerimonias

legesqz seruauerit. Mansit itaqz

ysaac in geraris. Qui cum inter

rogaretur a viris loci illius sup

vroze sua. Respondit: Soroz mea

est. timuerat em cofiteri q sibi so

ciata esset coniugio. reputans ne

forte interficeret eum propter ei

pulcritudinem. Lunqz ptransis

sensit dies plurimi. et ibidem mora

retur. prospiciens abimelech rex

palestinorum p fenestra. vidit eum

iocantem cu rebecca vxoze sua. et

de: vt intelligam? spalia. nec dari posse. nec pspani debere nisi ab vno deo

Lunqz pertransissent etc. Hi. A tempore xpi vsqz ad constantini

tempora no in conuentu populoz. sed tanqz p latebras pdicabatur fides

In secreto congregabant xpiani. tandem videntes principes seculi p mi

racula xpi maiestate cotemperatam humane infirmitati. vt possint socia

ri. et esse duo in carne vna: iam in manifesto xpi et ecclesie sacramentum q

dicari permiserunt. et diu fuisse absconditum doluerunt.

Vidit eu iocante etc. Aug. Quid sibi velit in sacramento xpi et eccle

sie. q tantus patriarcha cu coniuge iusserit: vnde coniugiu sit cognitum. vi

deat profecto quisqz ne aliquid in ecclesia narrando peccet: si secretu viri

eius in scripturis intueatur. et inuenit eum maiestatem qua equalis est pa

tri. paulisper abscondisse in forma seruili: vt eius capax esse posset humana